<sup>a</sup> Histor. Æth. II. 16. §. 74. <sup>b</sup> Itinerar. version. Gallic. pag. 157. <sup>c</sup> Vide de hac inscriptione Salmas. in Hist. August. script. Tom. II. p. 751. & Angelum a S. Joseph Gazophyl. ling. Perf. p. 389. <sup>c</sup> I. Otho. Lexic. Rabb. 204. <sup>d</sup> Iob. Ludolf Hist. Æth. L. II. c. 12. §. 9.

que dicendum potius videtur quam comedere. Accedit quod non minus detestor illos neque orbes<sup>a</sup> neque cultros neque cochlearia, neque ipsum salinum apponere, sine quo tamen dicitur nulla mensa bene sterni. Tunc hoc adeo miraris, aiebam, pictor, cum & Hebræos semper panes fregisse<sup>b</sup> nullus nisi omnium literarum expers ignoret. Græci vero dudum cultrorum mensalium usum nesciisse dicuntur. Etenim autore Casaubono<sup>c</sup> in universa illorum lingua nullum vocabulum est quod proprie *ἄπιτραπέζιος* cultros denotet. Latina vox *culter* Syriacam originem habet *ܟܘܢܐ* occidit, transpositis literis posterioribus. Græci etiam cultros *μαχαίρα* vocant aut *μαχαίρα*. Vetustissimi Græci appensam gladii vaginæ machæram gestabant, eaque utebantur pro cultro. Homerus

Ἀτρεΐδης ὃ ἔρυσσάμενος χεῖρας μαχαιραῖν :

Ἡ οἱ παρ' ἕξινος μεγά κελὸν αἰὲν ἄωρο

Ἄρτων ἐκ κεφαλῶν τῶν τε τέχνας.

Hæc poëtæ verba afferunt lucem sequentibus Posidonii, quibus declaratur Celtarum mos, non quidem penitus idem, sed tamen affinis. Οἱ τοῖς κελεοῖς ἐν ἰδίᾳ ἡνὴ παρὰ κειται, id est, qui *culter ensis vaginæ adjacet, in peculiari theca*. Etiam hodie ensium nostro-

L 4

rum

<sup>a</sup> Ludolf. L. c.    <sup>b</sup> Drusius Animadversion. LII. c. 5  
Animadv. in Athen. Deipn. Liv. c. 13. p. 278.

rum vaginæ cultris condendis peculiar-  
 rem thecam habent. Videntur sane mi-  
 nores, ad mensarum usum per diu fuisse  
 ignorati: non enim aliis in mensa quam in  
 coquina utebantur. Postea facti sunt mi-  
 nores; quo in genere vel propter elegantiam,  
 vel aliam ob causam commendati sunt qui  
 fiebant in Bithynia. Varro *Γεροντοδιδασκαλῶν*.  
*Noctu cultro coquinari se trajecit: nondum enim*  
*ibi inventi erant cultelli hujus tempestatis è Bithy-*  
*nia.* Maximum ævi nostri antiquarium  
 Meursium<sup>a</sup> si consulas, is non temere cuivis  
 licuisse cultrum gestare, præterquam coquo  
 veterum autoritate maxime Plauti *Aulul.* 111.  
 sc. 2. confirmat. Latius eorum differentiam,  
 atque ex antiquo marmore figuram, mate-  
 riam, uti & apud milites, gladiatores, ce-  
 terosque usum, docte, ut solet, ad Scribo-  
 nium Largum enarrat summus Philologus at-  
 que Medicus<sup>b</sup> Joannes Rhodius quem, qui  
 plura desiderat, adiisse non poenitebit. Qua-  
 les vero *Anelacius* cultelli fuerit genus Spel-  
 mannus,<sup>c</sup> quale *Ansanum*, dicit Ducange<sup>d</sup>.  
 De sale, quum absolvissém, mox ajebat  
 Theologus, multo majore admiratione di-  
 gnum est quod de Habessinis narravit pictor,  
 præsertim quum illi, Hebraicarum originum  
 non